АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023                                  г. Ессентуки                                                  537

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от
27.08.2020 года № 1176 «Об утверждении нормы питания в день на одного
учащегося муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
города Ессентуки»

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.03.2020

№ 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации" в целях реализации  постановления Правительства

Ставропольского края от  06.04.2023 № 186-п «О внесении изменений в

государственную программу Ставропольского края «Развитие образования»,

утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от

29.12.2018 № 628-п, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от

27.08.2020 года № 1176 «Об утверждении нормы питания в день на одного

учащегося муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

города Ессентуки» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить нормы питания обучающихся по образовательным

программам начального общего образования в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях города Ессентуки или предоставления их

родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости

2

из расчета 73,65 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 69,97

рублей, средства местного бюджета – 3,68 рублей».

2. Управлению  образования  администрации  города  Ессентуки

(Данилов А.Н.) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Н.В.Попову.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов